福島空港利用助成内容の変更に

ついて

報道機関各位

福島空港活性化推進協議会で実施している助成事業について、新型コロナウイルス感

染症の影響で空港利用者が落ち込んでいることや、大人数での旅行が減少している現状

を鑑み、下記のとおり少人数から利用できる内容に変更しますので、記事掲載等周知の程

よろしくお願いします。

記

１ 改正内容

【福島空港利用団体助成】

 現行 変更後

対象 １０名以上の構成市町村民で組

織された団体

２名以上の構成市町村民で組織さ

れた団体

助成額 大阪便 １団体３万円

札幌便 １団体１０万円

大阪便 １人あたり３千円

札幌便 １人あたり１万円

（いずれも１０人分を限度）

対象期間 ４～５月、１１月～３月 令和４年度に限り、通年

【チャーター便利用助成】

 現行 変更後

対象 １０名以上の構成市町村民で組

織された団体

２名以上の構成市町村民で組織さ

れた団体

助成額 １団体５万円 １人あたり５千円

（１０人分を限度）

２ 適用開始日

  令和４年１０月１１日（火）

須賀川市報道発表資料

令和４年１０月６日

＜問い合わせ先＞

文化交流部観光交流課（担当：廣田）

直通電話：０２４８(８８)９１４５

Ｅメール：kankou@city.sukagawa.fukushima.jp

Sukagawa City Press Release
選ばれるまちへ ともに歩む自治都市 すかがわ

福島空港活性化推進協議会 助成事業について

本協議会を構成する市町村（須賀川市、鏡石町、天栄村、石川町、玉川村、平田村、浅川町、古

殿町）を対象とした空港利用助成金。

内容の変更について、総会で承認を得ていたが、新型コロナウイルス感染症の収束が見えなかっ

たことから変更時期を見計らっていた。今回、国の観光支援策「全国を対象とした観光需要喚起策」

が開始されることから、それに合わせて「福島空港利用団体助成事業」及び「チャーター便利用助

成事業」を変更する。

事業名 内容、対象、期間、助成額及び条件

福島空港利用団体

助成事業

内 容：福島空港発着定期便を利用する団体への助成

対 象：２名以上の構成市町村民で組織された団体

期 間：４月～５月、１１月～３月（令和４年度に限り通年）

助成額：大阪便 １人あたり３千円

    札幌便 １人あたり１万円

（いずれも１０人分を限度）

条 件：助成の回数は該当年度に１団体１回とする

構成市町村企画事

業助成事業

内 容：構成市町村長等とともに福島空港を利用した団体への助成

対 象：構成市町村が企画したものであって、当該市町村民を対象にし、

各構成市町村長等とともに福島空港発着便を利用して就航先

を訪問する旅行

期 間：通年

助成額：５万円（海外、国内問わず）

条 件：１５名以上の団体であること

    助成の回数は該当年度に１構成市町村１回とする

修学旅行助成事業 内 容：福島空港発着便を利用する構成市町村の中学校、高等学校など

の修学旅行を実施する学校に対する助成

対 象：構成市町村の中学校、高等学校等

期 間：通年

助成額：１校あたり５万円

条 件：助成の回数は該当年度に１校１回とする

チャーター便利用

助成事業

内 容：福島空港発着チャーター便を利用する団体への助成

対 象：２名以上の構成市町村民で組織された団体

期 間：通年

助成額：１人あたり５千円（１０人分を限度）

条 件：助成の回数は該当年度に１団体１回とする

変更

変更